
  

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 56 del 16/05/2011  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

  
N.R.G DATA OGGETTO:  

  
233 

  
16/05/2011  

  
REFERENDUM CONSULTIVO REGIONALE DEL 15 E 16 MAGGIO 
2011- IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA PER LE COMPETENZ E DA 
CORRISPONDERE AI COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI.  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
  
VISTA la deliberazione del C.C. n. 1 del 14.03.2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2011 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2011/2013, immediatamente esecutiva; 
VISTA la deliberazione della G.C. n° 16 del 21.03.2011 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2011, nonchè l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
VISTO il decreto del Sindaco n° 1  del 03.01.2011 con il quale viene nominato Responsabile del 
Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il Dott. Mameli Giacomo; 
VISTO il decreto del 05.04.2007 con il quale il Sig. Serrau Mauro è stato nominato Responsabile 
del procedimento dell’Ufficio Amministrativo; 
DATO ATTO che con Decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n. 1/E del 
30.01.2011 è stata fissata per il giorno 15 maggio 2011 la data per lo svolgimento di un Referendum 
consultivo riguardante l’espressione di un parere sulla questione di interesse regionale con il 
seguente quesito: "Sei contrario all’installazione in Sardegna di centrali nucleari e di siti per lo 
stoccaggio di scorie radioattive da esse residuate o preesistenti?"; 
VISTA la circolare del Servizio Elettorale della Regione Autonoma della Sardegna – prot. n. 3879 
del 22.02.2011; 
VISTA la circolare del Servizio Elettorale della Regione Autonoma della Sardegna – prot. n. 6397 
del 22.03.2011; 
VISTA la circolare del Servizio Elettorale della Regione Autonoma della Sardegna – prot. 10451 
del 12.05.2011, avente ad oggetto “Referendum consultivo regionale del 15 e 16 maggio 2011 – 
spese sostenute dai Comuni e ralivi criteri di rendicontazione; 
CONSIDERATO che per le elezioni in oggetto sono previsti n. 4 scrutatori, 1 presidente e 1 
segretario; 
CONSIDERATO che gli onorari fissi da corrispondere ai componenti degli uffici elettorali di 
sezione, sono quelli fissati dall’art. 1 della legge 13 marzo 1980, n. 70, così come sostituito dall’art. 
3 della legge 16 aprile 2002, n. 62, così determinati per i Seggi normali: 

- Presidenti €. 130,00; 
- Scrutatori e Segretari €. 104,00 ; 



CONSIDERATO che nel Comune di Ussassai c’è una sola sezione; 
CONSIDERATO che il costo del seggio ammonta alla somma di €. 650,00 ; 
VISTO il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165; 
VISTO il D. Lgs n. 267/2000; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 
DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma di € 650,00 quali onorari fissi forfetari da 
corrispondere ai componenti degli uffici elettorali di sezione in occasione del Referendum 
Regionale del 15 e 16 maggio 2011 e come meglio specificato nell’allegato mod. A; 
 
DI IMPUTARE la somma di €.650,00 al capitolo 5009, titolo 4, intervento 1, in Conto Competenza 
del Bilancio 2011, che presenta uno stanziamento di € 10.000,00 e una sufficiente disponibilità per 
la spesa in oggetto; 
 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line del sito internet 
istituzionale del Comune.  
 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
                        ( Serrau Mauro )  
 
 
                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                             (Dr. Giacomo Mameli) 
 



   
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Ussassai, 16/05/2011       
                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                           Rag. Cinzia Orazietti 
  
  

  
  
  
   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 16/05/2011  
  
Ussassai, 16/05/2011                 

  
L’addetto alle Pubblicazioni 

Rag. Roberta Guaraldo  
  

  
  
  
 


